⟨16.⟩ De emendis.

(*Abels forordn.* 20)

Qui wæth et waræ in placito exhibet in mortem hominis non conuicti et
90 eum occiderit, illorum occasione uerborum puniatur in xl marcis a rege et
sequaces eius quilibet in iii marcis.

⟨17.⟩ De naufragiis.

(Text II 19, *Abels forordn.* 21)

93 Aliquis naufragium passus si bundonem aliquem super bonis suis sub-
latis inpecierit, se defendat hæræz næfnd, quod discretus nec suspectus,
quem sibi eligat in placito naufragus, nominabit. Si exactor super bonis nau-
96 fragi post eius recessum aliquem inpecierit, xii cognatis se purgabit.

⟨18.⟩ De vxore alterius retenta.

(Text II 16, *Abels forordn.* 22)

Si bundo aliquis uxorem alterius seduxerit et secum in adulterio deti-
99 nuerit, super hoc ipse conuictus conquerenti in portione capitali integraliter
369 satisfaciat,|| et caput eius sit sub potestate domini regis.

98 aliquis uxorem] *rett. ved omstillingstegn fra* uxorem aliquis *Aa.*

(Abels forordn. 23)

(19.) Item arrestationes et noua thelonia non fiant.

(20.) (Text II 1, Abels forordn. 8)

3 Exactores et recipientes administracionem iurent super sancta ewangelia,
se obseruatueros domino regi fidelitatem et in iurisdictione sua et executione
6 suarum legum, et quod secundum posse et nosse suum iuste iudicent, nec
et a crimine concussionis abstineant, id est, ne pretextu officii, quod gerunt,
a subditis aliquid recipiant uel extorqueant.

9 (21.) De procuracione ecclesiarum.

Episcopus tenetur habere pro consecratione ecclesie procuracionem dua-
rum noctium et sex marcas denariorum. Postquam prefixum terminum con-
12 secrandi predixit, debet venire, nisi habeat tria førfold, scilicet preceptum
regis uel archiepiscopi uel sit infirmus. Parrochiani non habent nisi unum
forfold, uidelicet ut sit pax in terra.

Text II. Dansk oversættelse. 15. årh.

A: tabt. - Aa: Lund Univ. Bibl. Medeltidshandskrift 25 f. 114 r. - 115 r og 124 v -
126 v (de to stykker er skrevet med forskellige hænder, begge fra 2. halvdel af 15. årh.,
men det sidste er ved henvisningstegn henført til f. 114 v efter kap. 3).

Overlevering: Stykkerne er sammen med Erik Glippings nyborgske forordning for
Jylland 1284 og sammes håndfæstning 1282 m. m. indført på tilføjede perg. blade i
slutn. af det opr. håndskrift m. Jyske lov skrevet 1457.

Lund 25
114 r

(1.) Hwat wmbotzman swærie schall.

(Text I 20)

Umbotzmæn ther taghe koningx læn, the skulle swærie paa then helghe
3 læst, at the wille ware kongen troo oc ey wille hans bonder wrettæ oc ey
taghe noget gaffue for rættten oc ey legge noget ny logh paa.